
 

Sede legale Palazzina ED / 1 C/da Punta Cugno Porto Commerciale di Augusta 96011, Augusta (SR) T. +39 0931 971245 
Ufficio territoriale Via Dusmet s.n., 95131 Catania T. +39 095 535888 - C.F. 93083840897 

adspmaresiciliaorientale@pec.it / www.adspmaresiciliaorientale.it 

 

 

ORDINANZA 06/2024 

 

INTERDIZIONE AREA LIMITROFA BITTA 15 BANCHINA COMMERCIALE PORTO 
DI POZZALLO DAL 2 AL 16 MAGGIO 2024 

 

 

VISTO   il D.M. n. 54 del 15.03.2022 con cui l’Ing. Francesco Di Sarcina è stato nominato Presidente  
dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale. 

 
VISTA  la Legge n. 108 del 5 agosto 2022, che ha modificato l’allegato A della Legge n. 84 del 1994  

estendendo la competenza della Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale al 
Porto di Pozzallo. 

 
VISTA  la Delibera n. 10 del 28.10.2022 del Comitato di Gestione che ha individuato i confini della 

nuova circoscrizione territoriale dell’Autorità di Sistema Portuale con l’inserimento del Porto 
di Pozzallo. 

 
VISTO  l’articolo 50 del Codice della Navigazione. 
 
VISTA   l’Ordinanza 03/2018 di approvazione del Regolamento del Porto di Pozzallo. 
 
VISTA   l’Ordinanza 71/21 del 02/12/2021. 
 
VISTO   il Decreto Legislativo 272 del 27/07/1999. 
 
VISTA       l’autorizzazione n. 59/2024 alle ispezioni subacquee rilasciata, per il periodo indicato nel 

cronoprogramma, dalla Capitaneria di Porto di Pozzallo; 
 
SENTITA   la Capitaneria di Porto di Pozzallo per gli aspetti riconducibili alla sicurezza della 

navigazione; 
 
SENTITO     il Segretario Generale, Dott. Attilio Montalto, con riguardo alla presente Ordinanza, che ne 

condivide l’adozione; 
 
ESAMINATA  l’esigenza del ripristino della bitta 15 posta presso la banchina commerciale del Porto di 

Pozzallo per ragioni funzionali, operative e di sicurezza; 
 



 

Sede legale Palazzina ED / 1 C/da Punta Cugno Porto Commerciale di Augusta 96011, Augusta (SR) T. +39 0931 971245 
Ufficio territoriale Via Dusmet s.n., 95131 Catania T. +39 095 535888 - C.F. 93083840897 

adspmaresiciliaorientale@pec.it / www.adspmaresiciliaorientale.it 

VISTA   la nota della società Hydrotech S.r.l. Diving Solutions contenente il cronoprogramma dei 
lavori di sostituzione, manutenzione e ripristino della bitta n° 15 posta presso la banchina 
commerciale del porto di Pozzallo. 

 
 

ORDINA 

 

Articolo 1 

che dal 2 al 16 maggio 2024 la bitta 15 ubicata presso la banchina commerciale del porto di Pozzallo sarà 
interessata da un intervento di sostituzione.  

 

Articolo 2 
Durante l’espletamento delle attività cantieristiche sia a terra che in mare, la zona interessata dal citato 
intervento risulta interdetta alle attività di ormeggio, transito, sosta di persone e mezzi estranei alla ditta 
esecutrice, nonché a qualsiasi altra attività portuale per un raggio di 25 metri. 
 

Articolo 3 
Fino al ripristino della funzionalità della bitta 15 e dell’area limitrofa, le imprese portuali dovranno 
organizzare il loro programma operativo (caricazione, scaricazione, trasbordo, deposito e movimentazione in 
genere delle merci) in altra area ove sarà consentito l’ormeggio della nave commerciale interessata dalle 
operazioni. 
 

Articolo 4 
Per quanto concerne gli aspetti afferenti la sicurezza della navigazione dovranno osservarsi le disposizioni 
impartite dalla competente Capitaneria di Porto di Pozzallo. 
È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente Ordinanza, la cui pubblicità verrà 
assicurata mediante la pubblicazione sulla pagina sezione ordinanze di questa Autorità di Sistema Portuale 
del Mare di Sicilia Orientale. 
 

 

Pozzallo, 30.04.2024   

                         Il Presidente 

                      Ing. Francesco Di Sarcina 

 


		2024-04-30T12:31:13+0200




